Bir mûcize olan Sîret-i Mustafa, Kur'ân'dan aldığı ilham ile bir mûcize nesil olan sahâbeyi yetiştirmiştir.

Sahâbenin nasıl mûcizevî bir nesil olduğunu bize, fıkıh usûlü sahasında kaleme aldığı “*Envârü'l-burûk fi envâi'l-furûk*” adlı eseri ile haklı bir otorite kazanan Mâlikî fakihî el-Karâfî (ö. 684/1285) şöyle belirtir:

“Bazı usul âlimleri derler ki: Eğer Efendimiz’in nübüvvetinin delili olarak sahâbe neslinden başka hiçbir şey ortada olmasaydı sadece sahâbenin varlığı bile tek başına nübüvvete delil olmak için yeterdi.”^[1]

İmam Karâfî’nin bu sözü bize sahâbe neslinin nasıl mûcizevî bir nesil olduğu gerçeğini duyurmaktadır.

Onların tespiti, anlaşılması ve kavranılması bir yönü ile siyerin anlaşılması ve kavranılmasıdır. Böyle olduğu için siyer okumaları sahâbe ile kesinlikle irtibatlandırılmalı, nebevî medresenin talebeleri olan o kutlu nesil üzerinden Efendimiz’in (sas) daha fazla tanınmasının yolları aranmalıdır.

Düşmanın Gözünden Bir Okuyuş

Kâdisiye Savaşı (H. 15/M. 636), İslâm Tarihi’nin en önemli savaşlarından biri idi. Bu savaşın neticesiyle İran toprakları imanla tanıştı ve bu vesile ile birçok yere İslâm’ın mesajları ulaştırıldı. O savaşta Müslümanlara Aşere-i

[21] Tirmizi, “Menakıb”, 132; Ahmed b. Hanbel, *el-Müsned*, V, 57.

Mübeşşere'den olan Sa'd b.